



*Starosta Choszczeński*

Choszczno, dnia 17 kwietnia 2023 r.

**Pan  
Jan Kuźmiński  
Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego**

Nasz znak: BRZ.0003.4.2023

**Dotyczy udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 28 i 30 marca 2023 r.**

(Data przekazania Staroście Choszczeńskiemu przez Przewodniczącego Rady Powiatu Choszczeńskiego: 03 kwietnia 2023 r.)

**Zapytanie nr 1:**

Cyt.: „Moja interpelacja brzmi: - Kiedy Zarząd Powiatu w Choszcznie ma zamiar zlecić wykonanie dokumentacji przez Powiatowy Zarząd Dróg w Choszcznie na drogę powiatową Drawno – Rościn oraz na jaki okres planuje przeprowadzenie tej inwestycji.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Droga powiatowa Drawno – Rościn na dzień dzisiejszy jest nieprzejezdna, o tej drodze i stanie w jakim się znajduje zgłaszano przez okres co najmniej od 15 lat.”

**Odpowiedź:**

Zarząd Powiatu Choszczeńskiego nie jest w stanie określić czasookresu wykonania dokumentacji technicznej dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 2244 Z Drawno – Rościn. Ponadto informuję, iż w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg w Choszcznie na rok 2023 r. nie zaplanowano środków finansowych na wykonanie dokumentacji wskazanej drogi. Jednakże Zarząd Powiatu Choszczeńskiego nie wyklucza możliwości ujęcia zlecenia sporządzenia dokumentacji tej drogi w latach następnych, przy czym ewentualna decyzja w tym zakresie wymagać będzie analizy potrzeb w zakresie konieczności modernizacji i remontów wszystkich dróg powiatowych. Warto również podkreślić, iż Powiat Choszczeński jest zarządcą 468,625 km dróg o statusie powiatowym. Przy dzisiejszych cenach rynkowych koszt budowy tej drogi wraz z dokumentacją szacuje się na ok. 10 mln zł.

## Zapytanie nr 2:

Cyt.: „Czy Zarząd Powiatu w Choszczynie złożył wniosek o remont Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Niemieńsku w ramach z funduszu „Polski Ład- Zabytki” z dofinansowaniem 95%- termin 31.03.2023 r.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Poprawa stanu technicznego obiektu.”

## Odpowiedź:

Powiat Choszczeński w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w dniu 9 marca 2023 r. złożył wniosek o dofinansowanie inwestycji pn. „Remont budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Niemieńsku”. Zakresem prac zostaną objęte prace konserwatorskie, restauratorskie i prace budowlane:

wymiana stolarki okiennej, renowacja okiennic, konserwacja i wymiana parapetów drewnianych, renowacja i konserwacja drzwi.

Przewidywana wartość inwestycji 3 500 000,00 zł. Wniosek jest w trakcie weryfikacji.

  
z up. STAROSTY  
mgr inż. Elżbieta Szyszka  
Sekretarz Powiatu

*Do wiadomości:*

*Eugeniusz Nykiel - Przewodniczący Rady Powiatu Choszczeńskiego*